equivocada do doador pelo sistema, houve também comprovação da legalidade na doação do efetivo doador, em conforme com
o rendimento bruto de 2023. Doação em R$ 20.000,00 (vinte mil reais), inferior a 10% (dez por cento) do rendimento bruto,
declarado em R$ 5.728.899,67 (cinco milhões e setecentos e vinte e oito mil e oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e
sete centavos), que corresponde aos rendimentos isentos/não tributáveis e sujeitos à tributação exclusiva. Inexistência de ilícito
eleitoral. Desnecessidade de prosseguimento do feito. Arquivamento é a medida que se impõe. 
Membro do Ministério Público: